
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zaměřuje na finanční analýzu 

společnosti Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., 

člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. Práce je rozdělena 

do teoretické a praktické části. V teoretické části je čtenář 

seznámen se základy finanční analýzy, včetně metod 

používaných k hodnocení finančního zdraví a výkonnosti 

podniku. V praktické části je provedena analýza vybraných 

finančních výkazů a poměrových ukazatelů za období let 

2018 až 2023. Dále je provedena analýza věřitelského 

indexu IN05 v období konjunktury a makroekonomických 

šoků, spolu s predikcí pro roky 2024 a 2025. Na základě 

této analýzy jsou identifikovány silné a slabé stránky 

finančního zdraví společnosti. V závěru jsou prezentována 

doporučení, která mají vést ke zlepšení finanční situace a 

výkonnosti podniku. 

 

Abstract 

This bachelor thesis focuses on the financial analysis of 

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen koncernu 

Pražská plynárenská, a.s. . The thesis is divided into 

theoretical and practical parts. In the theoretical section, 

the reader is introduced to the basics of financial analysis, 

including methods used to evaluate the financial health and 

performance of a  company. The practical part includes an 

analysis of selected financial statements and financial ratios 

for the period from 2018 to 2023. Additionally, an analysis 

of the creditor's index IN05 during the periods of economic 

boom and macroeconomic shocks is conducted, along with 

a prediction for the years 2024 and 2025. Based on this 

analysis, the strengths and weaknesses of the company's 

financial health are identified. In conclusion, 

recommendations are presented aimed at improving the 

financial situation and performance of the company. 

 

Silné stránky finanční analýzy 

1. Velmi vysoké hodnoty počtu obratů 

aktiv a zásob 

2. Příznivá průměrná doba splatnosti 

krátkodobých závazků 

3. Hodnoty celkové zadluženosti se 

pohybují v doporučených 

hodnotách 

 

Slabé stránky finančního zdraví 

1. Vysoký pokles tržeb a výsledku 

hospodaření 

2. Nepříznivý pokles likvidity, který 

může být hrozbou pro budoucnost 

3. Klesající věřitelský index IN05 

 

 

Finanční analýza vybraného podniku 

Jiří Klímek 

České vysoké učení technické v Praze 

Masarykův ústav vyšších studií 

2024 

 


